
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2150 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto n.º 7.997, de 18 de outubro de 2024.

(Dispõe  sobre  exoneração  de
Secretário  Municipal)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Artigo 1º. Fica exonerado o Sr. GLAUCO FABIANO

FÁVARO  DE  OLIVEIRA,  do  cargo  de  SECRETÁRIO
MUNICIPAL  DE  HABITAÇÃO,  em  conformidade  com
Anexo III, da Lei Complementar nº126/2010 e alterações, a
partir de 21 de outubro de 2024.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, ficando revogado o Decreto 6.130, de 05
de Janeiro de 2021.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 18 de
outubro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2150 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7993 , DE 17 DE OUTUBRO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA: 

0107 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

483 90.900,0010.122.1009.2039.0000 GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

1607 01 COORDENAÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE

806 11.200,0010.304.1014.2280.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

0536 02 SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA

2193 24.000,0015.452.5002.2171.0000 CIDADE BONITA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0137 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

2238 37.276,2615.122.7001.2625.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE07 14

2670 -15.000,0010.301.1012.2630.0000 ATENCAO BASICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$163.376,26 distribuídos as seguintes dotações:

163.376,26Suplementação ( + )

Outros AtosOutros Atos

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2150 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7993 , DE 17 DE OUTUBRO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2024

01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA07 15

689 -20.000,0010.302.1013.2373.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

01 COORDENAÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE07 16

521 -10.000,0010.304.1014.2569.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

848 -4.600,0010.305.1014.2552.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

850 -7.000,0010.305.1014.2552.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

2362 -11.200,0010.331.8009.2538.0000 PROGRAMA DE SAÚDE E SEGURANÇA DO SERVIDOR
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITARF.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

01 COORDENAÇÃO DA ASSSIST. FARMACEUTICA07 17

882 -7.300,0010.303.1006.2377.0000 ASSISTENCIA FARMACEUTICA
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

3302 -27.000,0010.303.1006.2028.0000 ASSISTENCIA FARMACEUTICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS37 01

2240 -37.276,2615.122.7001.2625.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

03 DEPARTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO37 00

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2150 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7993 , DE 17 DE OUTUBRO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2024

03 DEPARTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO37 00

2165 -24.000,0015.451.5003.2174.0000 INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE E SERV.COMPLEMENTARES
4.4.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-163.376,26

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2150 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

CONSELHO DE POLITICA CULTURAL DE AVARÉ
CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CPCA

A Prefeitura da Estância Turística de Avaré, por meio
do  Conselho  de  Politica  Cultural  de  Avaré,  convida  os
titulares e/ou suplentes para Reunião Ordinária que será
realizada no dia 05 de novembro de 2024 às 15hs00 nas
dependências do Centro Cultural Esther Pires Novaes.

Tema  a  ser  tratado:  Correspondências  recebidas  e
outros.

Estância Turística de Avaré, 18 de Outubro de 2024.
Elaine F. Stella
Presidente

...........................................................................................................

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2150 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

RELAÇÃO DE AFASTAMENTOS POR INCAPACIDADE TEMPORÁRIA PARA O TRABALHO (ANTIGO AUXILIO DOENÇA) – Atualizado em 16/10/24

Ordem Matricula Nome Primeiros 15 dias Alta Médico Assistente CRM

1 8915
Adão do Amaral Vieira 12/07/23 a 26/07/23 27/07/23 60

23/09/24 20/11/24 *
* *

Adão do Amaral Vieira (prorrogação) 23/09/24 a 07/10/24 08/10/24 60 * *
2 5083 Ademir Ramos Garcia 21/09/24 a 05/10/24 06/10/24 30 * 18/10/24 * Dr Thalles Martins 117106

3 8999
Adenilson Ramos 23/03/24 a 06/04/24 07/04/24 25

09/10/24 06/11/24 *
Drª Juliana Pereira de Castro 235508

Adenilson Ramos (prorrogação) 09/10/24 a 15/10/24 16/10/24 30 * *

4 9578
Adriana Aparecida Paulo 22/07/24 a 05/08/24 06/08/24 15

02/10/24 27/12/24 *
Dr João Rogério A. Noronha 146691

Adriana Aparecida Paulo (prorrogação) 30/09/24 a 14/10/24 15/10/24 90 Dr João Rogério A. Noronha 146691

5 7576
Alda Regina Domingues Pereira 08/08/22 a 22/08/22 23/08/22 30

20/09/24 25/10/24 *
Dr Márcio Viveiros 80236

Alda Regina Domingues Pereira (prorrogação) 20/09/24 a 04/10/24 05/10/24 40 * *

6 8767
Alexandra Maciel Correa 11/05/24 a 25/05/24 26/05/24 30

04/10/24 01/11/24 *
Drª Larissa Albuquerque 207211

Alexandra Maciel Correa (prorrogação) 04/10/24 a 18/10/24 19/10/24 30 Drª Larissa Albuquerque 207211

7 10364
Ana Laura Rosolim 26/01/24 a 30/01/24 * 5

01/10/24 29/11/24 *
* *

Ana Laura Rosolim (prorrogação) 01/10/24 a 15/10/24 16/10/24 60 * *

8 552
Antonio Benedito Marques 23/07/24 a 06/08/24 07/08/24 20

30/08/24 28/10/24 *
Dr Lucas Toshio Nanya 218837

Antonio Benedito Marques (prorrogação) 30/08/24 a 13/09/24 14/09/24 60 * *

9 1338
Aparecido Ribeiro da Silva 01/09/23 a 15/09/23 * 15

09/10/24 05/02/25 *
Drª Vitoria Capecci Barreto 244952

Aparecido Ribeiro da Silva (prorrogação) 09/10/24 a 23/10/24 24/10/24 120 Drª Vanessa Vieira 138217

10 10053
Aureliana Aparecida da Silva 04/11/23 a 18/11/23 19/11/23 30

21/05/24 15/01/25 *
Drª Ana Flavia Machado Nascimento 229761

Aureliana Aparecida da Silva (prorrogação) 21/05/24 a 04/06/24 05/06/24 120 * *

11 7438
Claudia Carvalho 19/06/24 a 03/07/24 04/07/24 60

14/10/24 17/10/24 *
Drª Vanessa Vieira 138217

Claudia Carvalho (prorrogação) 14/10/24 a 18/10/24 * 5 * *

12 8525/10242
Cristina Fátima Pereira 17/09/24 a 01/10/24 02/10/24 30

16/10/24 23/10/24 *
Drª Yasmin Stehling 156414

Cristina Fátima Pereira (prorrogação) 16/10/24 a 23/10/24 * 7 * *
13 4911 Danila Paula da Silva Gonçalves 03/10/24 a 17/10/24 18/10/24 20 * 21/10/24 * Dr Francisco Vieira da Silva Cesar 108014

14 7826
Debora Alves 11/09/23 a 25/09/23 26/09/23 40

23/08/24 18/10/24 *
Drª Sandra Regina Souza Castilho 149154

Debora Alves (prorrogação) 22/08/24 a 05/09/24 06/09/24 60 Drª Larissa Albuquerque 207211

15 10458
Ednalva Rocha Cardoso 29/05/24 a 12/06/24 13/06/24 45

16/10/24 18/12/24 *
Drª Larissa Albuquerque 207211

Ednalva Rocha Cardoso (prorrogação) 20/10/24 a 03/11/24 * 30 Drª Larissa Albuquerque 207211

16 9887
Elaine Aparecida da Silva 26/07/23 a 09/08/23 10/08/23 90

26/08/24 23/10/24 *
Dr Fernando E. D. Bizzotto 111867

Elaine Aparecida da Silva (prorrogação) 26/08/24 a 09/09/24 10/09/24 60 * *

17 5230
Elisabete Avelina da Silva Deolin 07/03/24 a 21/03/24 22/03/24 90

20/08/24 13/11/24 *
Drª Mayra Calil Jorge Frankenfeld 150298

Elisabete Avelina da Silva Deolin (prorrogação) 20/08/24 a 03/09/24 04/09/24 90 Drª Mayra Calil Jorge Frankenfeld 150298

18 6877
Fabiana Gusson Marostica 17/07/24 a 31/07/24 01/08/24 20

24/09/24 23/10/24 *
* *

Fabiana Gusson Marostica (prorrogação) 24/09/24 a 08/10/24 09/10/24 30 * *

19 5386
Fabio Henrique Franco Serodio 11/12/23 a 25/12/23 26/12/23 90

30/08/24 28/10/24 *
* *

Fabio Henrique Franco Serodio (prorrogação) 30/08/24 a 13/09/24 14/09/24 60 Dr Yuri Libaneo Pires Silva 176577

20 3078
Ferdinando Marson Filho 05/12/23 a 19/12/23 20/12/23 120

14/10/24 06/12/24 *
Dr Minoru Alessandro Sakata 109345

Ferdinando Marson Filho (prorrogação) 10/10/24 a 24/10/24 25/10/24 60 * *
21 10377 Francisco Matias de França 09/09/24 a 23/09/24 24/09/24 90 * 06/12/24 * Dr Guilherme Novo Padrina 169164

22 9753
Gabriela Atanazio Zandoná 01/08/24 a 15/08/24 16/08/24 60

02/10/24 25/11/24 *
Drª Maria Luisa Lage Drumond Safi 201869

Gabriela Atanazio Zandoná (prorrogação) 27/09/24 a 11/10/24 12/10/24 60 * *

23 8885
Gabriella Brisola Camilo Azevedo

23/10/23 a 05/11/23 * 14
26/08/24 22/11/24 *

Drª Lenira Maria Queiroz Mauad 51869
08/11/23 a 21/11/23 * 14 Drª Lenira Maria Queiroz Mauad 51869

Gabriella Brisola Camilo Azevedo (prorrogação) 27/08/24 a 10/09/24 11/09/24 90 Drª Lenira Maria Queiroz Mauad 51869

24 1936
Gislene Ramos Evangelista de Oliveira 22/07/24 a 05/08/24 06/08/24 30

13/09/24 11/11/24 *
Dr Thalles Martins 117106

Gislene Ramos Evangelista de Oliveira (prorrogação) 13/09/24 a 27/09/24 28/09/24 60 * *

25 9048
Graciele Cristina de Oliveira 15/04/24 a 29/04/24 30/04/24 30

23/08/24 18/10/24 *
Drª Angela Maria de Farias Kley 225331

Graciele Cristina de Oliveira (prorrogação) 23/08/24 a 06/09/24 07/09/24 60 * *

26 5874
Ivete Aparecida da Silva 29/05/24 a 12/06/24 13/06/24 30

27/09/24 23/10/24 *
* *

Ivete Aparecida da Silva (prorrogação) 27/09/24 a 11/10/24 12/10/24 30 * *

27 10300 Jaine Maria Ferreira Midalla 01/10/24 a 15/10/24 16/10/24 30 * 30/10/24 * Dr. Paulo Dias Novaes Filho 10167

28 10215
Janaina Cristina Silva Rotelli 02/08/24 a 16/08/24 17/08/24 45

13/09/24 11/11/24 *
Dra Fabiana T de Abreu 115718

Janaina Cristina Silva Rotelli (prorrogação) 13/09/24 a 27/09/24 28/09/24 60 * *

29 8945
Jeniffer de Oliveira 22/04/24 a 06/05/24 07/05/24 60

11/10/24 07/11/24 *
Drª Marcela Meira G Pecucci 174004

Jeniffer de Oliveira (prorrogação) 11/10/24 a 25/10/24 26/10/24 30 * *
30 4150 Jocenil Aparecido de Oliveira 04/09/24 a 18/09/24 19/09/24 60 * 01/11/24 * Dr Roberto Ahlfeldt 128844

31 4514
José Benedito de Oliveira Pereira 18/04/24 a 02/05/24 03/05/24 40

11/09/24 06/11/24 *
Dr Pedro Ivo Aquino Moreira e Silva 169341

José Benedito de Oliveira Pereira (prorrogação) 11/09/24 a 25/09/24 26/09/24 60 Dr Pedro Ivo Aquino Moreira e Silva 169341
32 4112 Jovelino dos Santos Costa 18/09/24 a 02/10/24 02/10/24 60 * 14/11/24 * Dra Ana Beatriz Paludetto de Oliveira 160994

33 5690
Juliano Correa Custodio Pereira 23/07/24 a 06/08/24 07/08/24 30

20/09/24 01/11/24 *
Dr Vicente José Schiavão 46404

Juliano Correa Custodio Pereira (prorrogação) 20/09/24 a 04/10/24 05/10/24 45 Dr Paulo Aparecido Dalcim 62930
34 5762 Katia Cristina Correa 24/09/24 a 08/10/24 09/10/24 21 14/10/24 * 14/10/24 Dr. Vinicius Vendites Minossi 149501

35 4848
Katia Regina Gimenez de Sousa

09/03/23 a 22/03/23 * 14
30/08/24 25/10/24 *

Dr Oswaldo Heber Avila Lyra 223854
23/03/23 a 29/03/23 * 7 Drª Ana Caroline Alves Fernandes 108118

Katia Regina Gimenez de Sousa (prorrogação) 30/08/24 a 13/09/24 14/09/24 60 * *

36 9361
Lidiane Beatriz Silva Mello 03/06/24 a 17/06/24 18/06/24 30

30/08/24 28/10/24 *
Drª Angela Maria de Farias Kley 225331

Lidiane Beatriz Silva Mello (prorrogação) 30/08/24 a 13/09/24 14/09/24 60 * *

37 9210
Lucas Antônio Guazzelli Castro 14/07/21 a 28/07/21 29/07/21 120

* *
Drª Marta Brandi C. Gonçalves 33029

Lucas Antônio Guazzelli Castro (prorrogação) 16/01/24 a 30/01/24 31/01/24 90 * *

38 4246
Lucia Helena de Oliveira Amaral 20/05/24 a 03/06/24 04/06/24 120

17/09/24 13/12/24 *
Drª Fernando Ige Kusabara 113120

Lucia Helena de Oliveira Amaral (prorrogação) 17/09/24 a 01/10/24 * 90 Drª Fernando Ige Kusabara 113120
39 824 Luzia Helena da Silva 12/08/24 a 26/08/24 27/08/24 120 * 09/12/24 * Dr Elton João N. Oliveira 153294

40 9614
Marcia da Silva Lopes 31/10/23 a 14/11/23 15/11/23 30

30/08/24 20/11/24 *
* *

Marcia da Silva Lopes (prorrogação) 23/08/24 a 06/09/24 07/09/24 90 Dr Luis A. Franco Ramirez 166826
41 5373 Marcio Roberto Firmino 23/09/24 a 07/10/24 08/10/24 30 * 21/10/24 * Drª Marcella Pasquim 233388

42 8834
Marcio Roque Ferreira da Silva 20/08/24 a 03/09/24 04/09/24 30

20/09/24 18/10/24 *
186774

Marcio Roque Ferreira da Silva (prorrogação) 20/09/24 a 04/10/24 05/10/24 30 202415

43 1969
Maria Eugênia Franzolin Souza 03/06/24 a 17/06/24 18/06/24 60

30/09/24 12/11/24 *
Drª Maria Luiza Dalcim 199602

Maria Eugênia Franzolin Souza (prorrogação) 30/09/24 a 14/10/24 15/10/24 45 Drª Maria Luiza Dalcim 199602

44 7467
Maria Helena de Almeida Orlandini 07/06/23 a 21/06/23 22/06/23 45

14/10/24 11/11/24 *
Dr Guilherme Ap. Silva Cavalcante 190857

Maria Helena de Almeida Orlandini (prorrogação) 14/10/24 a 28/10/24 29/10/24 30 Dr Guilherme Ap. Silva Cavalcante 190857

45 7794
Maria Isabel Teodoro Neves Antunes 15/08/24 a 29/08/24 30/08/24 30

11/10/24 05/11/24 *
Dra Larissa Albuquerque 207211

Maria Isabel Teodoro Neves Antunes (prorrogação) 11/10/24 a 25/10/24 26/10/24 30 * *

46 7884
Maria Lucia Rodrigues Marques 17/09/24 a 20/09/24 * 4

* 21/10/24 *
Dr Lester Roberto Espinosa Popa 247431

Maria Lucia Rodrigues Marques (prorrogação) 08/10/24 a 22/10/24 * 15 Dr Helson Giraud 53395

47 5735
Michelle Roberta Costa Silvestre 03/09/24 a 16/09/24 * 14

16/10/24 31/10/24 *
Dr Jun Ricardo Fujii 150228

Michelle Roberta Costa Silvestre (prorrogação) 18/10/24 a 01/11/24 * 15 Dr Jun Ricardo Fujii 150228

48 9534
Neiva Taborda 24/04/23 a 08/05/23 09/05/23 30

28/08/24 09/12/24 *
Dr André M. Carvalho 158931

Neiva Taborda (prorrogação) 12/08/24 a 26/08/24 27/08/24 120 Drª Ana Paula Menossi 184750
49 5669 Nelise Aparecida Marques Bortoloso 02/10/24 a 16/10/24 17/10/24 30 * 30/10/24 * Dra. Angela Maria de Farias Kley 225331

50 8860
Paulo Henrique de Andrade 18/11/22 a 02/12/22 03/12/22 62

16/08/24 13/11/24 *
Dr Leonardo Arruda Alonso 208764

Paulo Henrique de Andrade (prorrogação) 16/08/24 a 30/08/24 31/08/24 90 Dr Minoru Alessandro Sakata 109345

51 1842
Raimundo Domingo dos Santos 03/05/24 a 17/05/24 18/05/24 30

27/09/24 23/12/24 *
Drª Aline Craveiro 173423

27/09/24 a 11/10/24 12/10/24 90 * *

52 7261
Raquel Rosa Gimenez dos Santos

08/08/23 a 14/08/23 * 7
25/09/24 23/12/24 *

Drª Larissa Scarabucci Venezian 169668
16/08/23 a 26/08/23 * 11 Drª Larissa Scarabucci Venezian 169668

Raquel Rosa Gimenez dos Santos (prorrogação) 25/09/24 a 09/10/24 10/10/24 90 * *

53 4537
Roberto Carlos Trench 13/11/23 a 26/11/23 * 14

26/07/24 23/10/24 *
Dr Edivaldo Nunes da Silva 101412

Roberto Carlos Trench (prorrogação) 26/07/24 a 09/08/24 10/08/24 90 Dra Isadora Fagundes Echeverria 225113

54 4374
Roberto Graciano

01/08/24 a 08/08/24 * 8
09/09/24 18/10/24 *

Drª Stella Caetano Abujamra 241355
12/08/24 a 21/08/24 * 10 * *

Roberto Graciano (prorrogação) 09/09/24 a 23/09/24 24/09/24 40 * *

55 7550
Rogerio Pereira dos Santos 12/12/22 a 26/12/22 27/12/22 30

30/04/24 25/10/24 *
Dr Edivaldo Nunes da Silva 101412

Rogerio Pereira dos Santos (prorrogação) 29/04/24 a 13/05/24 14/05/24 180 Dr Luiz Fernando L. Tanajura 50668

56 1478
Romeu Monteiro de Oliveira Junior 17/04/23 a 01/05/23 02/05/24 40

04/10/24 01/11/24 *
Dr Benamini Francis Discler 46097

Romeu Monteiro de Oliveira Junior (prorrogação) 04/10/24 a 18/10/24 19/10/24 30 * *

57 1455
Roseli Vairoletti Rogado 06/03/23 a 20/03/23 21/03/23 30

27/08/24 22/11/24 *
Dr Marcello Holanda 191247

Roseli Vairoletti Rogado (prorrogação) 27/08/24 a 10/09/24 11/09/24 90 * *

58 7817
Sandra Teresinha Zechel 02/08/24 a 16/08/24 17/08/24 30

16/10/24 05/11/24 *
Dr Ronaldo Rossini 41195

Sandra Teresinha Zechel (prorrogação) 11/10/24 a 25/10/24 26/10/24 30 Dr Ronaldo Rossini 41195

59 4541
Sandro Palmeira 12/10/23 a 26/10/23 27/10/23 30

28/08/24 23/12/24 *
Dr Diclei Antonio Diniz 50352

Sandro Palmeira (prorrogação) 28/08/24 a 11/09/24 12/09/24 120 * *
60 1784 Sergio Jose Andrade 19/09/24 a 03/10/24 04/10/24 30 * 18/10/24 * Dr Joao Rogerio A Noronha 146691
61 8387 Sirlei Aparecida da Silva Miranda 23/09/24 a 07/10/24 08/10/24 60 * 20/11/24 * Dr Frederico Lutti Zink 139964

62 7592
Solange Faria de Moraes Costa 02/03/24 a 16/03/24 17/03/24 21

07/10/24 18/11/24 *
Dr Helson Giraud 53395

Solange Faria de Moraes Costa (prorrogação) 20/09/24 a 04/10/24 05/10/24 60 Dr José Soares Hungria Neto 16365
63 9702 Tatiana Rodrigues 21/08/24 a 04/09/24 05/09/24 60 * 18/10/24 * Dra Katia Regina Naim Saliba 81256

64 10520
Thifany Ferreira Galdino 24/05/24 a 07/06/24 08/06/24 90

11/10/24 09/12/24 *
Dr Marcello Henrique de H. Peixoto 191247

Thifany Ferreira Galdino (prorrogação) 11/10/24 a 25/10/24 26/10/24 60 Dr Marcello Henrique de H. Peixoto 191247

65 8060
Vania Bortolote de Campos 19/08/24 a 02/09/24 03/09/24 21

30/09/24 22/10/24 *
Dr Helson Giraud 53395

Vania Bortolote de Campos (prorrogação) 30/09/24 a 14/10/24 15/10/24 23 Dr Mauro Roberto Leme da Silva Junior 131117

66 7866
Viviane Roberta Panccione Rodrigues 06/09/24 a 20/09/24 21/09/24 21

01/10/24 01/11/24 *
Dr Andre Piccirilli Soufia 199329

Viviane Roberta Panccione Rodrigues (prorrogação) 01/10/24 a 15/10/24 16/10/24 32 Dr Mateus Maitan Cachoni 226850

67 9010
Zuleica Conceição da Silva Cardoso 06/06/24 a 20/06/24 21/06/24 20

08/10/24 19/11/24 *
Drª Angela Maria de Farias Kley 225331

08/10/24 a 22/10/24 23/10/24 45 Drª Angela Maria de Farias Kley 225331

RELAÇÃO DE AFASTAMENTOS POR INCAPACIDADE TEMPORÁRIA PARA O TRABALHO – INSS – Atualizado em 16/10/24

Ordem Matricula Nome Primeiros 15 dias Data de Retorno ao Trabalho Médico Assistente CRM

1 7108 Helen Edunisia Paiva 14/03/20 a 28/03/20 29/03/20 60 25/03/20 * Dr Cassiano Salgado 116503
2 9512 Jaine Maria Ferreira Midalla 01/10/24 a 15/10/24 16/10/24 30 07/10/24 * Dr. Paulo Dias Novaes Filho 10167
3 9036 Juliana Brandi Carneiro Gonçalves 02/04/24 a 16/04/24 17/04/24 40 22/04/24 * Dr João Alberto Carneiro Gonçalves 148230
4 9657 Junia Ramos de Oliveira 05/04/24 a 19/04/24 20/04/24 45 24/04/24 * Dr Paulo Dias Novaes Filho 47747
5 8696 Marcia Regina de Campos Nackamura 29/05/23 a 12/06/23 13/06/23 30 13/06/23 * Dr Irineu Cardoso dos Santos 52462
6 8816 Taires Leticia Moreira Lucas Santos 06/08/24 a 20/08/24 23/08/24 60 09/08/24 * Dr Gilberto R Mendonça 78454

LEGENDA:

INDETERM. – Atestado de tempo indeterminado

Afast. Inc. 
(acima de 15 

dias)

Nº de dias 
afastamento 

inicial

 Pericia no 
DESS

Retorno no 
DESS

17/07/24 NÃO 
COMPARECEU

Drª Paula Pires de Oliveira Padilha
Drª Gabriela Diniz Santim

Raimundo Domingo dos Santos (prorrogação)

Zuleica Conceição da Silva Cardoso (prorrogação)

Afast. Inc. 
(acima de 15 

dias)

Nº de dias 
afastamento 

inicial

 Pericia inicial 
no DESS

INTERN. – Internação

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2150 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Notificação - Processos/expedientes conclusos para ciência

Notificação  do(s)  despacho  (s),  dos  processos/
expedientes abaixo relacionados, encontram-se conclusos e
à  disposição  para  ciência  dos  interessados,  no
Departamento de Recursos Humanos /Depto. de Pessoal,
de segunda a sexta feira, das 8:00 as 17:00hrs, a saber:
Requerente – Nome Nº Processo

Nº Protocolo e/ou
outro documento

Situação

Danilo Correa 648/2024 7788/2024 Concluso para ciência.

16/10/2024
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Outros Atos
Outros Atos

CIRCULAR N º 34/2024-DG Avaré, 18 de outubro
de 2024.

Senhor (a) Vereador (a):-
Designa a matéria para Ordem do Dia da Sessão

Ordinária  de  22/10/2024  -  TERÇA-FEIRA  –  às
19h00min.

Pela presente levo ao seu conhecimento que o Exmo.
Sr.  Presidente  Vereador  Luiz  Cláudio  da  Costa  designou
para  a  Ordem  do  Dia  da  Sessão  Ordinária  de  22  de
outubro do corrente ano, que tem seu início marcado para
as 19h00min, a seguinte matéria:

1. PROJETO DE LEI Nº 109/2024 - Discussão Única
Autoria: Verª Carla Cristina Massaro Flores
Assunto: Garante a emissão de Certidão de recusa de

fornecimento de medicamento ou tratamento médico e/ou
documento similar aos usuários da Rede Pública de Saúde
do Município de Avaré-SP. (emendado)

Anexo: Cópias do Projeto de Lei nº 109/2024 e dos
Pareceres  do  Jurídico;  das  Comissões  de  Constituição,
Justiça e Redação; e de Saúde, Prom. Social, Meio Ambiente
e Dir. Humanos. (vistas: Ver. Magno) (prazo expirado)

2. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 138/2024
- Discussão Única

Autoria: Prefeito Municipal
Assunto: Dispõe sobre alteração de dispositivos na Lei

Complementar nº 216, de 03 de maio de 2016, para os fins
que  especifica  e  dá  outras  providências.
(c/SUBSTITUTIVO)  (emendado)

Anexo:  Cópias  do  Projeto  de  Lei  Complementar  nº
138/2024 e dos Pareceres do Jurídico; das Comissões de
Constituição, Justiça e Redação; e de Educação, Cultura,
Esporte  e  Turismo.  (vistas:  Ver.  Marcelo)  (prazo
expirado)

3. PROJETO DE LEI Nº 141/2024 - Discussão Única
Autoria: Prefeito Municipal
Assunto: Cria o Centro de Referência de Atendimento

à Mulher no Município de Avaré e dá outras providências
Anexo: Cópias do Projeto de Lei nº 141/2024 e dos

Pareceres  do  Jurídico;  das  Comissões  de  Constituição,
Justiça  e  Redação;  de  Finanças,  Orçamento  e  Dir.  do
Consumidor; e de Cidadania e Defesa da Mulher.

Sem  outro  particular,  valho-me  do  ensejo  para
apresentar-lhe  os  protestos  de  minha  elevada  estima e
distinta consideração.

Exmo.(a). Sr. (a)
Vereador (a)
N E S T A

MÁRCIA DIAS GUIDO
Chefe Legislativo

...........................................................................................................

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-10-18T19:22:57+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




